1
Resultado do Exame Físico do processo seletivo para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2024

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº 012 AO EDITAL Nº 115/DE-DET/2023 (CTBM-PORTO ALEGRE)

RESULTADO DO EXAME FÍSICO

O Diretor de Ensino da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, de acordo com o Edital nº

115/DE-DET/2023,  DIVULGA o Resultado do Exame Físico do processo seletivo do Colégio Tiradentes da Brigada Militar  de  Porto

Alegre, ocasião em que tem início o prazo recursal com término no dia 08/12/2023, PARTE II, item 16, na forma do item 9.4, alínea “b”.

Segue relação abaixo.

1. RESULTADO DO EXAME FÍSICO:

Ord Nome do candidato Colégio Categoria Trein Acertos Conceito N/C

1 VÍTOR DE QUADROS GRANDO PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 50 APTO

2 GUSTAVO BERNARDO MÜLLER PORTO ALEGRE ESCOLA PÚBLICA NÃO 48 APTO

3 ALEXANDRE AUGUSTO CALDERON MARACCI PORTO ALEGRE ESCOLA PÚBLICA NÃO 48 APTO

4 RAFAEL APELLANIZ BARROS PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 48 APTO

5 JOSÉ LUIZ FERRAREZE JAKS PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 48 APTO

2
Resultado do Exame Físico do processo seletivo para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2024

6 LORENZO FLORIANO COELHO PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 47 APTO

7 KIMBERLLY MARTINS VIEIRA DOS SANTOS PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 47 APTO

8 LAISA GABRIELA SCHUH PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 47 APTO

9 MIGUEL SOARES BINS ELY PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 47 APTO

10 VICENTE DIER OLIVEIRA CAMPELLO PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 46 APTO

11 LAURA WINK LENZ PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 46 APTO

12 PEDRO HENRIQUE TEIXEIRA DA SILVA PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 46 APTO

13 MARCELA DOTTO DE OLIVEIRA PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 45 X

14 ROBERTHA HEBERLE DA SILVEIRA PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 45 APTO

15 MATHEUS PEDROTTI DE CARVALHO MAYDANA PORTO ALEGRE ESCOLA PÚBLICA NÃO 45 APTO

16 HELENA GLANZNER ROEHE PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 45 APTO

17 JÚLIA FRANCO FREITAS PEREIRA PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 45 X

18 CÉSAR ENRICO GARCIA DAL PIZOL PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 45 APTO

19 CAIO GUEIRAL DIAS PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 45 APTO

20 THAÍS ROSSETTI FERREIRA PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 44 APTO

21 WALTER RAFAEL VIÉGAS DA COSTA PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 44 APTO

22 BEATRIZ FARINHA DERÓIS PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 44 APTO

23 VALDIR JOSÉ WERMANN JÚNIOR PORTO ALEGRE ESCOLA PÚBLICA NÃO 44 X

24 ALEXANDRE SILVA SOUZA PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 44 APTO

25 VALENTINA CARRARO PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 44 APTO

26 MARIANA MONTEIRO LENTZ PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 43 APTO

27 FREDERICO SILVEIRA PORTELLA PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 43 APTO

28 ANA FLÁVIA SODER PORTO PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 43 APTO

29 FERNANDO SCHOENARDIE VALASCO PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 43 APTO

30 EDUARDO HOFFMANN ZANELLA PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 43 APTO

31 FELIPE ZORZATO FILHO PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 43 APTO

3
Resultado do Exame Físico do processo seletivo para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2024

32 GUSTAVO WESTPHAL TERRA SOARES PORTO ALEGRE DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 42 APTO

33 LORENZO ZULIANI DA SILVA PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 42 X

34 MARCELO DAMANDO SERPA PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 42 X

35 ÂNDRIAS RAFAELE PORTO OHAR DE SOUZA PORTO ALEGRE DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 42 APTO

36 LUCAS ANDRÉ WERKHÄUSER PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 41 X

37 MATEUS LANDO DE OLIVEIRA PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 41 APTO

38 ARTHUR PIENIZ DOS SANTOS PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 41 APTO

39 IGOR DOS SANTOS FRANCEZ PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA SIM 41 X

40 ARTHUR TOSO ERICHSEN PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 40 APTO

41 LAURA EMERICH PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 40 APTO

42 ARTHUR LANG CASAGRANDE PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 40 APTO

43 LUIZA JUNQUEIRA NUNES PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 40 APTO

44 DAVI MOLIN LUCHESI PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 40 APTO

45 CLARA MARTINS ADÃO PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 40 APTO

46 MARCELA KRAUSE GRAEFF PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 40 APTO

47 ARTHUR WINCK BEUREN PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 40 APTO

48 ANDRÉ SCHNEIDER DARCANCHY PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 39 APTO

49 YASMIN ALMEIDA NETTO PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 39 APTO

50 RAPHAELA DA CRUZ SEVERO COSTA PORTO ALEGRE DEP. BRIGADA MILITAR NÃO 39 APTO

51 LINEKER PRESLLI PRESTES PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 39 APTO

52 ISABELA MAZZALI MENEZES PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 39 APTO

53 MARIA EDUARDA FERNANDES CARDOSO CARNEIRO PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 39 APTO

54 RAFAEL MACHADO BARBOSA JÚNIOR PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 38 APTO

55 CAUÊ AMESTRETE ORTIZ PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 38 APTO

56 LEONARDO DA SILVA MOREIRA PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 38 APTO

57 ANDRESSA DA SILVA ARAUJO PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 38 APTO

4
Resultado do Exame Físico do processo seletivo para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2024

58 LOUISE FONTAN RODRIGUES HASLER PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 38 APTO

59 MIKAELA KRÜGER DA ROSA PORTO ALEGRE DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 38 APTO

60 JOANA CAMPOS MACIEL PORTO ALEGRE DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 37 APTO

61 BENÍCIO GUIMARÃES PECK PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 37 APTO

62 MURILO VON BARANOW DELGADO PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 37 X

63 CESAR EDUARDO FRANCO TORRES PORTO ALEGRE DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 36 APTO

64 LANA MARINA COELHO SCHEFFER PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 36 X

65 FERNANDA UMBELINO CARNEIRO PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 36 APTO

66 GEORGIA LOHMANN SULZBACH PORTO ALEGRE DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 36 APTO

67 MARINA DE SOUSA E SILVA PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 36 APTO

68 SOFIA GASTALDONI DE BASTIANI PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 36 APTO

69 JULIANA MACHADO VELHO PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 36 X

70 ENZO PALMEIRA WITT PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 35 APTO

71 LUCAS PEREIRA DA SILVEIRA PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 35 INAPTO

72 ISABELLE CAVALCANTE MIRANDA PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 35 INAPTO

73 BRAYAN DA SILVA RAMOS PORTO ALEGRE ESCOLA PÚBLICA NÃO 35 APTO

74 JOAO GABRIEL CARDOSO PEREIRA PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 35 APTO

75 ARTUR EDUARDO ABRÃO MACIEL PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 35 APTO

76 PEDRO HENRIQUE DA SILVA SCHMIDT PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 35 APTO

77 MARIANA MACHADO ROSA PORTO ALEGRE ESCOLA PÚBLICA NÃO 34 APTO

78 ARTHUR SCHMIDT KRAID PEREIRA PORTO ALEGRE DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 34 APTO

79 SOFIA POGLIA FREITAS SOUZA PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 34 X

80 KAUANY MARIA COSTA MONTEIRO PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 34 APTO

81 ALEX SANTANA MEDEIROS PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 34 APTO

82 ENZO RADAMÉS PIVA PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 34 APTO

83 ISABELLE LUCAS DA ROSA PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 34 APTO

5
Resultado do Exame Físico do processo seletivo para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2024

84 BRUNA FERRI DE MELLO ANDRADE DOS SANTOS PORTO ALEGRE ESCOLA PÚBLICA NÃO 33 APTO

85 LUÍS FELIPE FLOR DE CASTRO PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 33 APTO

86 GABRIELA HÖRLLE FAVERO PORTO ALEGRE ESCOLA PÚBLICA NÃO 33 APTO

87 SOPHIA JOÃO DUARTE PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 33 APTO

88 BERNARDO AUGUSTO SODER PORTO ALEGRE ESCOLA PÚBLICA NÃO 33 INAPTO

89 CAUÃ FERREIRA RODRIGUES PORTO ALEGRE DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 33 INAPTO

90 JOÃO FEHSE CARDOSO PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 33 APTO

91 ISABELE SÁBIO DORNELES PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 33 APTO

92 ISADORA BRAGA FERREIRA DA ROSA PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 32 X

93 DANIELA TEIXEIRA SAES PORTO ALEGRE ESCOLA PÚBLICA NÃO 32 INAPTO

94 LUISA TEIXEIRA SILVEIRA PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 32 APTO

95 PIERRE CANABARRO DA ROSA TOMAS PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 32 APTO

96 EMANUEL SOUZA PEREIRA PORTO ALEGRE ESCOLA PÚBLICA NÃO 32 APTO

97 MARIANA BORGES DELGADO PORTO ALEGRE ESCOLA PÚBLICA NÃO 32 APTO

98 JOSÉ VÍTOR FERREIRA GOMES PORTO ALEGRE ESCOLA PÚBLICA NÃO 32 APTO

99 JORGE LUIS DA SILVA PORCHER LEAL PORTO ALEGRE DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 32 APTO

100 ARTHUR CAROLLO TURCATO PORTO ALEGRE DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 32 APTO

101 MARIA EDUARDA ORTH TRINDADE PORTO ALEGRE DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 32 APTO

102 GABRIEL IWANCZUK MUNHÓZ PORTO ALEGRE DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 32 APTO

103 ANNA LARA MATTER AITA PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 32 APTO

104 MARIA LUIZA AZEVEDO DE VARGAS SENTER PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 31 APTO

105 EDUARDA OLIVEIRA WROBLESKI PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 31 APTO

106 ISADORA HERENCIO RODRIGUES PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 31 X

107 SOFIA DO NASCIMENTO ANDRADE PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 31 APTO

108 MANUELA DE ALMEIDA MORAES PORTO ALEGRE DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 31 APTO

109 MARCOS VINICIUS ESLABAO PORTO ALEGRE ESCOLA PÚBLICA NÃO 31 APTO

6
Resultado do Exame Físico do processo seletivo para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2024

110 PEDRO HENRIQUE CABRERA LOPES PORTO ALEGRE ESCOLA PÚBLICA NÃO 31 INAPTO

111 ISABELLE RODRIGUES BITENCOURT PORTO ALEGRE DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 31 X

112 NIKOLA KLEIN GONÇALVES PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 31 APTO

113 LORENZO BERNARDO PORTO ALEGRE DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 31 APTO

114 DÁRIO GROSS TRISCH FILHO PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 31 APTO

115 CASSIANO BORGES LAMEIRA PORTO ALEGRE ESCOLA PÚBLICA NÃO 31 APTO

116 JULIA ZENGER PEDROSO PORTO ALEGRE DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 30 APTO

117 CRISTIANO STEINHAUS QUADROS DA SILVA PORTO ALEGRE DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 30 APTO

118 ARTHUR BERTONCELLO MICHEL PORTO ALEGRE DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 30 APTO

119 GIOVANNI SALVI STEIGLEDER PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 30 APTO

120 JORGE BAGESTEIRO PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 30 INAPTO

121 JOÃO PEDRO BREUNIG FERREIRA PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 30 X

122 JÚLIA PEREIRA RAMOS PORTO ALEGRE DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 30 APTO

123 ANA CAROLINA DE OLIVEIRA DACOOLL PORTO ALEGRE ESCOLA PÚBLICA NÃO 30 APTO

124 EDUARDO LEITE ERMEL PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 30 INAPTO

125 CAIO LUDWIG PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 30 APTO

126 ANGEL PORTO CARDOSO DA SILVA PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 30 APTO

127 ANA LAURA LORINI DILL PORTO ALEGRE DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 30 APTO

128 GABRIEL RADÉ FRASSETTO PORTO ALEGRE ESCOLA PÚBLICA NÃO 30 APTO

129 ARTUR FRANCISCO KORMAN CAVALLI PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 29 APTO

130 LUÍSA ALOS DONINELLI PEREIRA PORTO ALEGRE ESCOLA PÚBLICA NÃO 29 INAPTO

131 JULIA FONSECA LAUTERT PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 29 APTO

132 GERMANO BARTZ DE ARAUJO PORTO ALEGRE ESCOLA PÚBLICA NÃO 29 APTO

133 SOPHIA BOBULAK PUSTI PORTO ALEGRE DEP.  BOMBEIRO MILITAR NÃO 29 APTO

134 KLAUS GRANADA HERTZBERG PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 29 APTO

135 GIULIA SOUZA DO CANTO PORTO ALEGRE DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 29 APTO

7
Resultado do Exame Físico do processo seletivo para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2024

136 JOÃO ORFEU DA ROZA TASCA PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 29 APTO

137 MAITÊ LORENZETTI CARDIM PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 29 APTO

138 ISABELLE LIMA VIANA PORTO ALEGRE ESCOLA PÚBLICA SIM 29 INAPTO

139 VALLENTHINA DE SOUZA ORTIZ PORTO ALEGRE ESCOLA PÚBLICA NÃO 29 APTO

140 ARTHUR CUNHA TUBINO PORTO ALEGRE ESCOLA PÚBLICA NÃO 28 APTO

141 PABLO DA LUZ TEIXEIRA GOULART JUNIOR PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 28 APTO

142 GIOVANNA CASTRO DE CAMPOS PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 28 APTO

143 JOÃO GABRIEL LEMOS DA SILVA PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 28 INAPTO

144 AIÇA MARTINEZ CHALMES PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 28 APTO

145 EDUARDA DA SILVA NUNES PORTO ALEGRE DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 28 APTO

146 EDUARDO CAETANO DE SOUZA PORTO ALEGRE DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 28 APTO

147 GIULIA PINHEIRO DE AVILA PERES PORTO ALEGRE DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 28 APTO

148 ODOLI CARLOS ECCO FILHO PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 28 APTO

149 MANUELA VIVIAN RUIVO PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 28 APTO

150 BRENDHA HUFF SANTOS PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 28 X

151 LARISSA EBERT HOFFMANN PORTO ALEGRE ESCOLA PÚBLICA NÃO 27 INAPTO

152 IURI ABECH MACHADO PORTO ALEGRE ESCOLA PÚBLICA NÃO 27 APTO

153 ELISA TORRES RECART PORTO ALEGRE DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 27 APTO

154 PEDRO JUSTEN SCHMIDT PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 27 APTO

155 DANIEL ALVES DOS SANTOS PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 27 X

156 MANOELA PRATES DA ROSA PORTO ALEGRE ESCOLA PÚBLICA NÃO 27 X

157 MARTINA BRITO PINHEIRO PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 27 APTO

158 GABRIELA DE QUADROS TEIXEIRA PORTO ALEGRE DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 27 APTO

159 BRUNO ESQUIA AMORIM PORTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 27 APTO

160 LUIZA DOKI SILVA FIALHO PORTO ALEGRE DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 27 APTO

161 HENDRIW MIRANDA CASTRO PORTO ALEGRE ESCOLA PÚBLICA NÃO 27 APTO

8
Resultado do Exame Físico do processo seletivo para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2024

162 CAMILE EDUARDA SILVA DE MOURA PORTO ALEGRE DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 26 INAPTO

163 LUCAS NUNES GONÇAVES MACIEL PORTO ALEGRE DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 26 APTO

164 GABRIELA OLIVEIRA DA SILVA LEAL PORTO ALEGRE DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 26 APTO

165 ENZO MARTINS BORTOLUZZI PORTO ALEGRE DEP.  BRIGADA MILITAR SIM 26 APTO

166 JOÃO VITOR DELLA LIBERA QUEIRÓS PORTO ALEGRE DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 26 APTO

167 LEONARDO DA SILVA DA FONTOURA PORTO ALEGRE DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 26 APTO

168 MARIA LAURA THOMAZ PORTO ALEGRE DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 25 APTO

169 CRISTHIAN BASTOS BOURSCHEIDT PORTO ALEGRE DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 25 APTO

170 *ELISA RODRIGUES LIMA  PORTO ALEGRE DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 25 APTO

171 *PIETRA SPINDOLA DA ROSA  PORTO ALEGRE DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 25 APTO

172 *JOÃO PAULO BRAUN PEREIRA  PORTO ALEGRE DEP.  BRIGADA MILITAR NÃO 25 APTO

173 NÍCOLAS AQUINO DE BARCELLOS PORTO ALEGRE DEP.  BOMBEIRO MILITAR NÃO 24 X

174 CLEBER LORENZO CORRÊA SILVEIRA PORTO ALEGRE DEP.  BOMBEIRO MILITAR SIM 23 APTO

Quartel em Porto Alegre, 04 de dezembro de 2023.

 JORGE DIRCEU ABREU SILVA FILHO – Ten. Cel. QOEM

Diretor Interino do Departamento de Ensino